

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	95	0,68	64,6			246,72		4 624
2	ФЕРр 68-14-2	Всего по позиции Разборка бортовых камней: на щебеночном основании	100 м	2,51		2,51			1 534,45		23 778 39 397
		1 ОТ					437,36		1 097,77	23,43	25 721
		3 ЭМ					605,38		1 519,50	9	13 676
		2 в т. ч. ОТм					64,38		161,59	23,43	3 786
		4 М								6,87	
		ЗТ	чел.-ч	52,63		132,10					
		ЗТм	чел.-ч	6,40		16,06					
		Итого по расценке					1 042,74		2 617,27		39 397
		ФОТ							1 259,36		29 507
	приказ Минстроя № 812/пр	НР	%	102	0,85	86,7			1 284,55		25 583
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	54	0,8	43,2			680,05		12 747
3	ФССЦпг 01-01-01-003	Всего по позиции Погрузка при автомобильных перевозках: изделий из сборного железобетона, бетона, керамзитобетона массой до 3 т	1 т груза	28,6		28,6		10,71	4 581,87 306,31	9	77 727 2 757
4	ФССЦпг 03-21-01-039	Всего по позиции Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: до 39 км	1 т груза	28,6		28,6		22,83	306,31 652,94	9	2 757 5 876
5	ФЕР 27-02-010-01	Всего по позиции Установка бортовых камней бетонных: при цементобетонных покрытиях	100 м	2,43		2,43			652,94		5 876 77 029
		1 ОТ					590,51		1 434,94	23,43	33 621
		3 ЭМ					73,02		177,44	9	1 597
		2 в т. ч. ОТм					8,70		21,14	23,43	495
		4 М					2 504,53		6 086,01	6,87	41 811
	13.2.03.02	Камни бортовые	м	100		243					
		ЗТ	чел.-ч	69,80		169,61					
		ЗТм	чел.-ч	0,65		1,58					
		Итого по расценке					3 168,06		7 698,39		77 029
		ФОТ							1 456,08		34 116
	приказ Минстроя № 812/пр	НР	%	126	0,85	107,1			1 834,66		36 538
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	95	0,68	64,6			1 175,78		22 039
6	ФССЦ 05.2.03.03-0032	Всего по позиции Камни бортовые БР 100.30.15, бетон В30 (М400), объем 0,043 м³	шт	243		243		63,12	10 708,83 15 338,16	6,87	135 606 105 373
7	ФЕР 27-04-001-04	Всего по позиции Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня Объем: 260.00*0.08	100 м³	0,208		0,208			15 338,16		105 373 10 731

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1 ОТ					173,23		36,03	23,43	844
		3 ЭМ					5 268,76		1 095,90	9	9 863
		2 в т. ч. ОТм					267,67		55,68	23,43	1 305
		4 М					17,08		3,55	6,87	24
	02.2.05.04	Щебень из плотных горных пород	м ³		П						
		ЗТ	чел.-ч	21,60						4,49	
		ЗТм	чел.-ч	20,60						4,28	
		Итого по расценке					5 459,07		1 135,48		10 731
		ФОТ								91,71	2 149
	приказ Минстроя № 812/пр	НР	%	126	0,85					107,1	115,55
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	95	0,68					64,6	74,06
		Всего по позиции									14 421
8	ФССЦ 02.2.05.04-1777	Щебень М 800, фракция 20-40 мм, группа 2	м ³	26,88336		26,88336		108,40			20 020
		Объём: 21.336*1.26									
		Всего по позиции									20 020
9	ФЕР 27-06-026-01	Розлив вяжущих материалов	т	1,1557		1,1557					407
		Объём: 889*1.3/1000									
		1 ОТ								23,43	
		3 ЭМ					39,10		45,19	9	407
		2 в т. ч. ОТм					7,15		8,26	23,43	194
		4 М								6,87	
	01.2.01.01	Битум	т	1,03		1,190371					
		ЗТ	чел.-ч								
		ЗТм	чел.-ч	0,66		0,76					
		Итого по расценке					39,10		45,19		407
		ФОТ								8,26	194
	приказ Минстроя № 812/пр	НР	%	126	0,85					107,1	10,41
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	95	0,68					64,6	6,67
		Всего по позиции									740
10	ФССЦ 01.2.01.01-0011	Битум нефтяной дорожный улучшенный БДУ-50/70	т	1,190371		1,190371		2 194,14			17 943
		Объём: (1.1557)*1.03									
		Всего по позиции									2 611,84
11	ФЕР 27-06-029-01	Устройство покрытия из горячих асфальтобетонных смесей асфальтоукладчиками второго типоразмера, толщина слоя 4 см	1000 м ²	0,889		0,889					68 981
		1 ОТ					182,32		162,08	23,43	3 798
		3 ЭМ					7 479,03		6 648,86	9	59 840
		2 в т. ч. ОТм					234,46		208,43	23,43	4 884
		4 М					874,78		777,68	6,87	5 343
	04.2.01.01	Смесь асфальтобетонная	т		П						
		ЗТ	чел.-ч	20,86						18,54	
		ЗТм	чел.-ч	18,85						16,76	
		Итого по расценке					8 536,13		7 588,62		68 981

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ФОТ							370,51		8 682
	приказ Минстроя № 812/пр	НР	%	126	0,85	107,1			466,84		9 298
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	95	0,68	64,6			299,19		5 609
		Всего по позиции							8 354,65		83 888
12	ФССЦ 04.2.01.01-0050	Смеси асфальтобетонные плотные мелкозернистые тип Б марка III Объем: (0.889)*96.6	т	85,8774		85,8774	491,01		42 166,66	6,87	289 685
		Всего по позиции							42 166,66		289 685
13	ФЕР 27-06-030-01	При изменении толщины покрытия на 0,5 см добавлять или исключать: к расценке 27-06-029-01	1000 м ²	0,889		0,889					8 504
		1 ОТ				4		3,29	11,70	23,43	274
		3 ЭМ				4		254,89	906,39	9	8 158
		2 в т. ч. ОТм				4		5,95	21,16	23,43	496
		4 М				4		2,94	10,45	6,87	72
	04.2.01.01	Смесь асфальтобетонная	т	П	4	П					
		ЗТ	чел.-ч	0,35	4	1,24					
		ЗТм	чел.-ч	0,47	4	1,67					
		Итого по расценке					261,12		928,54		8 504
		ФОТ							32,86		770
	приказ Минстроя № 812/пр	НР	%	126	0,85	107,1			41,40		825
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	95	0,68	64,6			26,53		497
		Всего по позиции							996,47		9 826
14	ФССЦ 04.2.01.01-0050	Смеси асфальтобетонные плотные мелкозернистые тип Б марка III Объем: (0.889)*12.1*4	т	43,0276		43,0276	491,01		21 126,98	6,87	145 142
		Всего по позиции							21 126,98		145 142
15	ФЕРр 66-22-1	Поднятие кирпичных горловин колодцев	шт	2		2					2 129
		1 ОТ						38,64	77,28	23,43	1 811
		3 ЭМ						6,57	13,14	9	118
		2 в т. ч. ОТм						1,16	2,32	23,43	54
		4 М						14,58	29,16	6,87	200
	04.1.02.05	Смеси бетонные тяжелого бетона	м ³	0,35		0,7					
	06.1.01.05	Кирпич керамический	1000 шт	0,017		0,034					
		ЗТ	чел.-ч	4,53		9,06					
		ЗТм	чел.-ч	0,10		0,20					
		Итого по расценке					59,79		119,58		2 129
15.1	ФССЦ 04.1.02.05-0040	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), крупность заполнителя 20 мм, класс В7,5 (М100) Объем: (2.0)*0.35	м ³	0,35		0,7	535,46		374,82	6,87	2 575
		ФОТ							79,60		1 865
	приказ Минстроя № 812/пр	НР	%	104	0,85	88,4			82,78		1 649
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	60	0,8	48			47,76		895

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции							624,94		7 248
16	ФССЦ 06.1.01.05-0038	Кирпич керамический одинарный, размер 250x120x65 мм, марка 175	1000 шт	0,034		0,034	2 056,60		69,92	6,87	480
		Всего по позиции							69,92		480
		Итого прямые затраты по Разделу 1 (в базисном и текущем уровнях цен)							106 597,62		808 517
		<i>в том числе</i>									
		оплата труда							3 052,89		71 530
		эксплуатация машин и механизмов							12 035,34		108 319
		материальные ресурсы							91 509,39		628 668
		перевозка							959,25		8 633
		Итого ФОТ (в базисном и текущем уровнях цен) (справочно)							3 603,91		84 441
		Итого накладные расходы (в базисном и текущем уровнях цен)							4 221,16		84 069
		Итого сметная прибыль (в базисном и текущем уровнях цен)							2 556,76		47 924
		Итого по Разделу 1 (в базисном и текущем уровнях цен)							113 375,54		940 510
Раздел 2. РЕМОНТ ТРОТУАРОВ											
17	ФЕР 27-03-008-04	Разборка покрытий и оснований: асфальтобетонных Объем: 260.50*0.06	100 м³	0,1563		0,1563					11 511
		1 ОТ					1 494,14		233,53	23,43	5 472
		3 ЭМ					4 292,73		670,95	9	6 039
		2 в т. ч. ОТм					464,37		72,58	23,43	1 701
		4 М								6,87	
		ЗТ	чел.-ч	179,80		28,10					
		ЗТм	чел.-ч	45,63		7,13					
		Итого по расценке					5 786,87		904,48		11 511
		ФОТ							306,11		7 173
	приказ Минстроя № 812/пр	НР	%	126	0,85	107,1			385,70		7 682
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	95	0,68	64,6			247,18		4 634
		Всего по позиции							1 537,36		23 827
18	ФССЦпг 01-01-01-003	Погрузка при автомобильных перевозках: изделий из сборного железобетона, бетона, керамзитобетона массой до 3 т	1 т груза	16		16	10,71		171,36	9	1 542
		Всего по позиции							171,36		1 542
19	ФССЦпг 03-21-01-039	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: до 39 км	1 т груза	16		16	22,83		365,28	9	3 288
		Всего по позиции							365,28		3 288
20	ФЕР 27-02-010-01	Установка бортовых камней бетонных: при цементобетонных покрытиях	100 м	3,3		3,3					104 607
		1 ОТ					590,51		1 948,68	23,43	45 658
		3 ЭМ					73,02		240,97	9	2 169
		2 в т. ч. ОТм					8,70		28,71	23,43	673
		4 М					2 504,53		8 264,95	6,87	56 780
	13.2.03.02	Камни бортовые	м	100		330					
		ЗТ	чел.-ч	69,80		230,34					
		ЗТм	чел.-ч	0,65		2,15					
		Итого по расценке					3 168,06		10 454,60		104 607

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
20.1	ФССЦ 04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200) Объем: (3.3)*(-3.9)	м ³	-3,9		-12,87	592,76		-7 628,82	6,87	-52 410
20.2	ФССЦ 04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный, цементный, М100 Объем: (3.3)*(-0.06)	м ³	-0,06		-0,198	519,80		- 102,92	6,87	- 707
	приказ Минстроя № 812/пр	ФОТ							1 977,39		46 331
	приказ Минстроя № 774/пр	НР	%	126	0,85	107,1			2 491,51		49 621
		СП	%	95	0,68	64,6			1 596,74		29 930
		Всего по позиции							6 811,11		131 041
21	ФССЦ 05.2.03.03-0031	Камни бортовые БР 100.20.8, бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м ³	шт	330		330	22,36		7 378,80	6,87	50 692
		Всего по позиции							7 378,80		50 692
22	ФЕР 27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня Объем: 260.00*0.08	100 м ³	0,208		0,208					10 731
	1	ОТ					173,23		36,03	23,43	844
	3	ЭМ					5 268,76		1 095,90	9	9 863
	2	в т. ч. ОТм					267,67		55,68	23,43	1 305
	4	М					17,08		3,55	6,87	24
02.2.05.04		Щебень из плотных горных пород	м ³		П	П					
		ЗТ	чел.-ч	21,60		4,49					
		ЗТм	чел.-ч	20,60		4,28					
		Итого по расценке					5 459,07		1 135,48		10 731
		ФОТ							91,71		2 149
	приказ Минстроя № 812/пр	НР	%	126	0,85	107,1			115,55		2 302
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	95	0,68	64,6			74,06		1 388
		Всего по позиции							1 325,09		14 421
23	ФССЦ 02.2.05.04-1777	Щебень М 800, фракция 20-40 мм, группа 2 Объем: 20.80*1.26	м ³	26,208		26,208	108,40		2 840,95	6,87	19 517
		Всего по позиции							2 840,95		19 517
24	ФЕР 27-06-029-01	Устройство покрытия из горячих асфальтобетонных смесей асфальтоукладчиками второго типоразмера, толщина слоя 4 см	1000 м ²	0,2605		0,2605					20 214
	1	ОТ					182,32		47,49	23,43	1 113
	3	ЭМ					7 479,03		1 948,29	9	17 535
	2	в т. ч. ОТм					234,46		61,08	23,43	1 431
	4	М					874,78		227,88	6,87	1 566
04.2.01.01		Смесь асфальтобетонная	т		П	П					
		ЗТ	чел.-ч	20,86		5,43					
		ЗТм	чел.-ч	18,85		4,91					
		Итого по расценке					8 536,13		2 223,66		20 214
		ФОТ							108,57		2 544

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	приказ Минстроя № 812/пр	НР	%	126	0,85	107,1			136,80		2 725
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	95	0,68	64,6			87,67		1 643
		Всего по позиции							2 448,13		24 582
25	ФССЦ 04.2.01.01-0050	Смеси асфальтобетонные плотные мелкозернистые тип Б марка III Объем: (0.265)*96.6	т	25,599		25,599	491,01		12 569,36	6,87	86 352
		Всего по позиции							12 569,36		86 352
		Итого прямые затраты по Разделу 2 (в базисном и текущем уровнях цен)							30 312,23		255 337
		<i>в том числе</i>									
		оплата труда							2 265,73		53 087
		эксплуатация машин и механизмов							4 492,75		40 436
		материальные ресурсы							23 553,75		161 814
		перевозка							536,64		4 830
		Итого ФОТ (в базисном и текущем уровнях цен) (справочно)							2 483,78		58 197
		Итого накладные расходы (в базисном и текущем уровнях цен)							3 129,56		62 330
		Итого сметная прибыль (в базисном и текущем уровнях цен)							2 005,65		37 595
		Итого по Разделу 2 (в базисном и текущем уровнях цен)							35 447,44		355 262
Раздел 3. ОБОРУДОВАНИЕ ПАРКОВОК ДЛЯ АВТОТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ											
26	ФЕР 01-01-014-05	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью: 0,25 м³, группа грунтов 2 Объем: 60.00*0.16	1000 м³	0,0096		0,0096					501
		1 ОТ					210,60		2,02	23,43	47
		3 ЭМ					5 255,41		50,45	9	454
		2 в т. ч. ОТм					897,84		8,62	23,43	202
		4 М					4,34		0,04	6,87	
		ЗТ	чел.-ч	27,00		0,26					
		ЗТм	чел.-ч	77,40		0,74					
		Итого по расценке					5 470,35		52,51		501
		ФОТ							10,64		249
	приказ Минстроя № 812/пр	НР	%	92	0,85	78,2			9,79		195
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	46	0,68	31,28			4,16		78
		Всего по позиции							66,46		774
27	ФЕР 01-02-055-01	Разработка грунта вручную с креплениями в траншеях шириной до 2 м, глубиной: до 2 м, группа грунтов 1 Объем: 60.00*0.05	100 м³	0,03		0,03					736
		1 ОТ					1 047,50		31,43	23,43	736
		3 ЭМ								9	
		2 в т. ч. ОТм								23,43	
		4 М								6,87	
		ЗТ	чел.-ч	125,00		3,75					
		ЗТм	чел.-ч								
		Итого по расценке					1 047,50		31,43		736
		ФОТ							31,43		736

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции							219,60		1 509
33	ФЕР 27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня Объем: 60.00*0.10	100 м ³	0,06		0,06					3 095
		1 ОТ					173,23		10,39	23,43	243
		3 ЭМ					5 268,76		316,13	9	2 845
		2 в т. ч. ОТм					267,67		16,06	23,43	376
		4 М					17,08		1,02	6,87	7
02.2.05.04		Щебень из плотных горных пород	м ³		П						
		ЗТ	чел.-ч	21,60		1,30					
		ЗТм	чел.-ч	20,60		1,24					
		Итого по расценке					5 459,07		327,54		3 095
		ФОТ							26,45		619
приказ Минстроя № 812/пр		НР	%	126	0,85	107,1			33,33		663
приказ Минстроя № 774/пр		СП	%	95	0,68	64,6			21,36		400
		Всего по позиции							382,23		4 158
34	ФССЦ 02.2.05.04-1777	Щебень М 800, фракция 20-40 мм, группа 2 Объем: (60.00*010)*1.26	м ³	756		756	108,40		81 950,40	6,87	562 999
		Всего по позиции							81 950,40		562 999
35	ФЕР 27-06-026-01	Розлив вяжущих материалов Объем: 60.00*1.3/1000	т	0,078		0,078					27
		1 ОТ								23,43	
		3 ЭМ					39,10		3,05	9	27
		2 в т. ч. ОТм					7,15		0,56	23,43	13
		4 М								6,87	
01.2.01.01		Битум	т	1,03		0,08034					
		ЗТ	чел.-ч								
		ЗТм	чел.-ч	0,66		0,05					
		Итого по расценке					39,10		3,05		27
		ФОТ							0,56		13
приказ Минстроя № 812/пр		НР	%	126	0,85	107,1			0,71		14
приказ Минстроя № 774/пр		СП	%	95	0,68	64,6			0,45		8
		Всего по позиции							4,21		49
36	ФССЦ 01.2.01.01-0011	Битум нефтяной дорожный улучшенный БДУ-50/70 Объем: (0.0738)*1.03	т	0,076014		0,076014	2 194,14		166,79	6,87	1 146
		Всего по позиции							166,79		1 146
37	ФЕР 27-06-029-01	Устройство покрытия из горячих асфальтобетонных смесей асфальтоукладчиками второго типоразмера, толщина слоя 4 см	1000 м ²	0,06		0,06					4 656
		1 ОТ					182,32		10,94	23,43	256
		3 ЭМ					7 479,03		448,74	9	4 039
		2 в т. ч. ОТм					234,46		14,07	23,43	330

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		оплата труда							5 478,04		128 351
		эксплуатация машин и механизмов							17 520,77		157 690
		материальные ресурсы							203 481,86		1 397 920
		перевозка							1 662,55		14 963
		Всего ФОТ (справочно)							6 294,78		147 490
		Всего накладные расходы							7 596,42		151 293
		Всего сметная прибыль							4 710,51		88 295
		ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)							240 450,15		1 938 459,83
		<i>в том числе</i>									
		НДС								20	387 692,80
		ВСЕГО по смете с НДС									2 326 151,80
		СТРОИТЕЛЬНЫЙ КОНТРОЛЬ-2%									46 523,00
		ИТОГО:									2 372 674,80

Составил Инженер-сметчик Ю.А. Сырникова
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил _____
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]